
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010800134

134

Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 2/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento materiais de
construção, para manutenções das escolas e creches da rede municipal de ensino, como
também o centro municipal de atendimento educacional especializado e Centro de
Formação Profissional, para que esses imóveis estejam com suas funcionalidades físicas
devidamente adequadas para o ano letivo de 2019. Tipo: Menor Preço por Lote. Data:
18/01/2019 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações no
Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-
000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118. Andaraí, 08/01/2019.

MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para pavimentação e
drenagem superficial das Ruas Cajueiro e Frei Paulo, no município de Andaraí/BA ,
conforme Convênio Caixa Econômica nº 828576/2016. Tipo: Menor Preço. Data:
24/01/2019 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações no
Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-
000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 7 de janeiro de 2019.
JOÃO BATISTA RODRIGUES LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

O município de Aurelino Leal comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
001/2019, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, regido pelas Leis Federal n° 10.520/02 e
8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 17 de Janeiro de 2019,
às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino Leal, localizada na Avenida
Alonso, s/nº, Centro, onde poderá ser adquirido o Edital. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.aurelinoleal.io.org.br Informações no
setor de licitações ou através do e-mail: licitacaoaleal@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019

O município de Aurelino Leal comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
002/2019, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO, regido pelas Leis Federal n°
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 18 de
Janeiro de 2019, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino Leal,
localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro, onde poderá ser adquirido o Edital. O edital
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.aurelinoleal.io.org.br Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
licitacaoaleal@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2019

O município de Aurelino Leal comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
003/2019, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, regido pelas Leis Federal n°
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 21 de
Janeiro de 2019, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino Leal,
localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro, onde poderá ser adquirido o Edital. O edital
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.aurelinoleal.io.org.br Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
licitacaoaleal@gmail.com.

Aurelino Leal, Bahia, 2 de Janeiro de 2019.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR.

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PA Nº 01/2019.
Torna público que às 08:30hs do dia 31/01/19. Objeto é a contratação de

empresa especializada para execução de serviços de construção de 01 UBS (Unidade Básica
de Saúde), localizada no Povoado de Vanderley na zona rural. Tipo menor preço, sob
regime de empreitada por preço unitário.Edital na Prefeitura ou no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br, Ou, http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/
Tel:(74) 3662-2101.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PA Nº 02/2019.
Torna público que às 08:30hs do dia 01/02/19. Objeto é a contratação de

empresa especializada para execução de serviços de reforma do Prédio localizado na Rua
Silvio Jardim s/n - Centro, onde funcionará a Secretaria Municipal de Educação, Esporte,
Cultura e Lazer no Município da Barra Bahia. Tipo menor preço, sob regime de empreitada
por preço unitário. Edital na Prefeitura ou solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br.
ou, http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Tel. (74)3662-2101.

Barra - BA, em 4 de janeiro de 2019
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, durante o período letivo de 2019. Recebimento de
documentos: 08 de janeiro a 04 de fevereiro de 2019, das 8 às 13h, na sede da Prefeitura
Municipal, localizada à Av. Getúlio Vargas, 451 Centro, Barra do Choça, Bahia. Informações:
77 3436-3000 ramal 207,licitacao@barradochoca.ba.gov.br

CINTIA ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Barra do Rocha-Ba, realizará a TP nº 001/2019, em 23/01/19 às
09:00h, objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar serviços de
Construção e Urbanização da Praça na Av. Abílio Ramos dos Santos, no Bairro Firmo
Ferreira Leal, Município de Barra do Rocha. Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt,
s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-Ba, 7 de janeiro de 2019
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da CPL

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº2/2019

O Município de Boninal - BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 18 de janeiro de 2019 às 08h30min, fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição
de pneus, câmaras de ar, protetores e outros para suprir as necessidades da frota desta
prefeitura, incluídos os pertencentes ao FMS e FMAS. Fone (75) 3330-2375. Editais na
Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

Em 7 de janeiro de 2019.
MANOEL L. GOMES.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2018

Nova chamada para o credenciamento de pessoas física ou jurídica para
prestação de serviços plantonistas para atender as atividades como médico plantonista do
SAMU neste município para o preenchimento de mais 01 (uma) vaga para médico. Data:
23/01/2019 ás 08:30hs. Critério: Menor Preço Unitário. Edital:
www.governodecacule.ba.gov.br.

Caculé, 7 de janeiro de 2019.
HELDER P. PRATES

Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objeto: aquisição de frutas, verduras e legumes destinados a manutenção de todos os
órgãos vinculados a esta administração e complementar o cardápio dos alunos da rede
municipal de educação, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital.
Data: 18/01/2019 ás 08:30 hs. Critério: Menor Preço global. Edital na íntegra
www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 34551412.

Caculé, 7 de janeiro de 2019
HELDER P. PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAL

Modalidade: Pregão Presencial nº 009/2019, Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 21
de janeiro de 2019, na Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto: Prestação de serviços
mecânicos para manutenção e reparo dos veículos, pertencentes à frota do Município de
Caém. Modalidade:
Pregão Presencial nº 010/2019, Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 21 de janeiro de
2019, na Sede da Prefeitura, às 11h00min, Objeto: Contratação de empresa especializada,
com a finalidade de organizar e realizar a jornada pedagógica 2019, do município de Caém.
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no
Setor de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-
000, Caém - Bahia, fone (74) 3636-2012, ou através do e-mail licita.caem@gmail.com, das
8:00 às 11:30 horas.

Caém - BA, 7 de janeiro de 2019.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - SOTREQ S/A, CNPJ
Nº 34.151.100/0002-11, localizado na Av. Barros Reis, S/N KM-0 Prédio A, Arraial do Retiro,
Salvador - BA, OBJETO: o fornecimento de uma moto niveladora 120K. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 048/2018; Data do Contrato 07/01/2019; Valor do Contrato: R$ 604.000,00
(seiscentos e quatro mil reais); Vigência 31/03/2019. Prefeito - PAULO ALVES DOS REIS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - MOVEL MOTORES
E VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 13.265.251/0001- 40 localizado na Av. Presidente Dultra, Nº
846, Bairro Patagônia Vitória da Conquista - BA, OBJETO: o fornecimento de um caminhão
truck no Município de Caetanos. PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018; Data do Contrato
07/01/2019; Valor do Contrato R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais).
Vigência 31/03/2019. Prefeito - PAULO ALVES DOS REIS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

O Prefeito Municipal de Caetanos, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº
8.666/93 e 10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 048/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de
uma moto niveladora 120K e um caminhão truck no Município de Caetanos. Tendo como
vencedoras as empresas: SOTREQ S/A, CNPJ Nº 34.151.100/0002-11, localizado na Av.
Barros Reis, S/N KM-0 Prédio A, Arraial do Retiro, Salvador - BA, vencedora no lote 01, com
um valor total de R$ 604.000,00 (seiscentos e quatro mil reais); a empresa MOVEL
MOTORES E VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 13.265.251/0001- 40 localizado na Av. Presidente
Dultra, Nº 846, Bairro Patagônia Vitória da Conquista - BA vencedora no lote 02, com um
valor total de R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais). O lote 03 não foi
cotado. O valor global da licitação foi de R$ 898.000.00 (oitocentos e noventa e oito mil
reais). O prefeito homologa esse procedimento licitatório no dia 07/01/2019.

PAULO ALVES DOS REIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-08T00:05:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




